



7. maj 2018

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Sagsnr.
2017-0389466

Tilpasning af indsatsen ”Digital dannelse blandt skolebørn og deres forældre”

Dokumentnr.
2017-0389466-4

Med udmøntningen af den varige bevilling til seksuel sundhed, besluttede Sundheds- og Omsorgsudvalget i oktober 2017 at afsætte 300.000 kr. til dialogmøder om digital dannelse målrettet forældre til elever i 5.-6. klasse i 2018.

Sagsbehandler
Luise Moustgaard Frandsen

I forbindelse med implementeringen af udvalgets beslutningen har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen været i dialog med en række skoler, der alle peger på, at der bør sættes ind noget tidligere. Hvis børn skal rustes til at kunne begå sig på nettet og sociale medier, vurderes det at have en større forebyggende effekt at gennemføre indsatsen for forældre til elever i 3. og 4. klasse, da de fleste børn får deres egen mobiltelefon i 9-10 års alderen.

Forvaltningen tilpasser derfor indsatsen i overensstemmelse med skolernes anbefalinger.

Under bevillingen til seksuel sundhed er der også afsat midler til en elevrettet indsats vedrørende digital dannelse ”Køn, krop og grænser online/offline” målrettet elever i 1.-5. klasse. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen og Sex & Samfund drøftet, at det giver faglig mening at koble denne indsats sammen med dialogmøderne, så begge indsatser gennemføres i 3.-4. årgang og for de samme klasser. Derved opnås en synergieffekt ved at sætte ind over for både eleverne og deres forældre. Koblingen af de to indsatser giver også mulighed for at dele af elevarbejdet kan fremlægges på forældredialogmøderne, og det fremmer i henhold til skolerne forældredeltagelsen.

Lærere på 3. eller 4. klassetrin på fem udvalgte skoler kompetenceudvikles til at kunne undervise i ”køn, krop og grænser online/offline” samt at afholde forældredialogmøder om digital dannelse. Sex & Samfund varetager kompetenceudviklingen. Lærerne gennemfører efterfølgende undervisningen og afholder dialogmøderne under supervision af Sex & Samfund. Kompetenceudviklingen, elevundervisningen og forældredialogmøderne forventes primært afviklet i andet halvår af 2018.

Sundheds- og Omsorgsudvalget vil blive orienteret yderligere om indsatsen i efteråret 2018 i forbindelse med forelæggelsen af forvaltningens oplæg til udmøntningen af midlerne til seksuel sundhed.

**Afdeling for Strategisk
Folkesundhed**

Sjællandsgade 40, Bygning H, 3. sal
2200 København N

EAN nummer
5798009290359